Clausula. littozibus contraria littoza. Ancus
 rogo contrarios

Fluctibus esse precor. populis pplos inimicos.
¶ Polyppton ē multitudo eozundē noim varietate casuū distinctoz vt precor littoza esse cōtraria littozibus fluctus cōtraria fluctibus

Hymnos

Longa tenēs seriem constructio dicit hymnos
Principio celum ac terras campozqz liquētes
Lucentēqz globum lune titaniazqz alstra
Spiritus intus alit est virgilius tibi testis
¶ Dicit autoz qz hymnos est series cōtinuate orōnis. renorem suū vsqz ad vltimā seruās. Et ponit exemplū virgilio. Principio celum ac terras campozqz liquentes. Lucentēqz globum 7c.

varias talis pars orationis sociat

Diuersas voces cōiunctio pluria iungit

Poly syntheton.

Si polysyntheton est materqz paterqz nepozqz.
 Poly syntheton ē oratio nera pūctōibz. vt3 i teutu. vt materqz nepozqz vel Athamasqz thozasqz pelidesqz neoptolem? p̄mulzqz machaon

cōiunctio adiungūtur

Cum fine iunctura varie voces sociantur

Dialyton facient. rex miles plebs negat illud

Dialyton siue **asyntheton** ē figura superior orana. Fit em̄ qñ varie dōnes sine p̄iunctōibz ad inuicē sociant. vt p̄z hic (Rex miles plebs negat illud) Aliud exēplū. Ferte cū flāmas date tela ipellute remos
ille figure

Dialyton .

Ultra tropi species metaphora metonymia

Antonomasia catachresis vel metalepsis

Onomatopeia vel epitheton et homoeufis

Synecdoche vel periphraſis simul allegoria

Adis hyperbaton his. et hyperbole fit sociata.

Dico de figuris excusantibz barbarismū z solocismū. sequit nūc vt dō de figuris excusantibz vicia annera q̄ quidē p̄tinent sub tropo. Et ē trop⁹ sermo a principali z naturali scatioe trāslat⁹ ad aliquā silitudinē exornādo orōnis grā. Cui⁹ tredecim sunt spēs q̄s Alex. enūerat i lra.
pro quando equalis

Cum res est alijs similis p nomine nomen

Et exemplum

Donitur. vt cū fit homo simplex dicit agnus

talis figura

Debet metaphora dici translatio talis

Hic autor ponit p̄mā spēm tropi que dicit metaphora. Et ē metaphora rex verborūqz trāslatio a p̄pā scatioe ad ipropriā p̄silitudinē. decoris aut nccitatis. aut emphaseos grā. Verbi grā. Est aliqz simplex et dicā illum hoīem esse agnū p̄ silitudinē. qz agnus dicit esse simplex p̄pter ei⁹ innocētā. Metaphora fit sex modis. P̄mo ab aiali ad aiale. vt hic. Tiphyn aurgam celeres fecere carne. Ab agitore em̄ ad gubernato rē trāstulit. Secō ab inaiali ad inaiale. vt pelag⁹ tenuere rates. p̄ nauib⁹ rates dicit. Tercio ab aiali ad inaiale. vt At pcul excelso mirat⁹ vertice mōtis. Pro cacumie p̄tice dicit. q̄ est aialū t̄n. Quarto ab inaiali t̄n ad aiale. vt si t̄n pectore robur cōspicis. a ligno em̄ ad hoīem trāstulit. Quinto ab eo qd̄ p̄cedit ad id qd̄ sequit. vt spem vultu simular. p̄les ticiā q̄ puenit ex spe. Sexto ab eo qd̄ sequit id qd̄ p̄cedit. vt Verites q̄ expectēt p̄mia palme. p̄ p̄tute ex q̄ palma. p̄cedit. Et ē duplex metaphora. s. reciproca. z vni⁹ p̄ris. Reciproca metaphora est q̄ facile cōuertit p̄ vt altū mare. celūqz p̄fundū. Possū⁹ em̄ p̄uertere sc̄ altū celum mare. z profundum. Vni⁹ partis metaphora est que cōuertit non p̄ test. vt germinare vites. fluctuare segetes. volitare nubes In istis em̄ rebus germina fluctus z alas non inuenimus

De speciebus tropi

Metaphora

Regule notabilis

Catachresis ^{talis figura} Sic catachresis, ubi sub nomine res alie no

Est exemplum

Signatur sic pisce carēs piscina vocatur

Catachresis est usurpationis nominis alieni, ut piscina est locus piscium nihilominus interdum sumitur pro loco piscium carere, dum tamen sit aquosus. Aliud exemplum, ut patricida qui fratrem vel uxorem occidit, cum ille proprie est patricida qui patrem occidit

precedente

ralem figuram

Metaleps. Pro preeunte sequēs postū faciet metalepsin.

Ut cum significas annos dic per tot annos

Metalepsis est dictio gradatim perges ad id quod ostendit, ut cum significas annos tot per annos. In quibuslibet enim anno producantur ante et id per tot annos, tot annos significas. Aliud exemplum, ut spelias abdidit ante ab aris enim nigre intelligunt, a nigris tenebrosae, et per hoc in precibus profunde

multos

inuenimus

illius figure

Metonymia

Plures esse modos reperimus metonymie

pro quando

.i. e converso

Cum pro contento: quod continet: aut vice versa

locatur

.i. e converso

Ponitur, aut factor pro facto vel reuocatur

Metonymia est dictio ab una propria scatione ad aliam propriam translatam. Et fit sex modis. Primo cum per nomen continentis pro contento, ut nec per arceras libate iouis, pateras pro vino. Secundo cum ponitur contentum pro continente, ut cras teres magis statuit et vina coronant, vina pro crateres. Tertio cum ponitur inuentor vel dominans pro inuento seu subiecto, ut sine cerere et baccho friget venus, pro sine pane et vino. Quarto cum ponitur inuentum vel subiectum pro inuentore vel dominante, ut vinum precemur pro baccho. Quinto cum ponitur effectus pro effectu, ut mestuumque timore, qui mestum faciat. Sexto cum ponitur effectus pro efficiente, ut si melior remis, infert ei velocitate quam per remos fit

talisis figura

excessus

Antonomasia

Antonomasia solet excellentia dici

.i. nomen proprie qualitatis

Si proprium taceas nomen ponens generale

hoc nomen proprium

Sic dauid infnuas nomen dicendo propheta

Antonomasia est significatio vice nominis posita, ut saturnia iuno. Et fit tribus modis, scilicet ab animo, ut magnanimusque anchisiades pro encas. A corpore, ut atque his aligeque dictis affat amorem, pro cupidine. Et ab

De antonomasia

trihlects deōmbo. vt Infelix puer atq; impar cōgressus achilli. p ifelix
troullus. Antonomasia fit qñ nomē p̄mune ponit̄ pro p̄prio. vt cū dicit̄
m^o p̄pheta itelligim^o dauid. Et hoc fit vt excellentiā denotem^o

Si iungas p̄rium voci rem significāri